
№97 жалпы орто билим берүү мектебинин укук бузууну алдын алуу боюнча 
иштелген иштери 

 

Жолдо жүрүү  эрежелеринин  сакталышы жана жол  кырсыктарын алдын алуу үчүн  
жүргүзүлгөн иш-чаралар 

Жаш  жүргүнчүлөрдүн ден соолугуна коркунуч туудурган  көрүнүштөрдү     алдына алуу 
жана жолдо жүрүү  эрежелеринин сакталышын камсыз кылуу  максатында мектепке ай 
сайын  Бишкек шаарынын ИИББнын МККБнын 4-ротасынын 2-взводунун командири 
милициянын лейтанаты С.А. Кожомуратов окуучуларга түшүндүрүү иштерин жүргүзүп 
турат. 

 

 

 

2-класстарга «Жол белгилерин сактоо боюнча алгачкы  түшүндүрүү ишин жүргүздү. 



Бишкек шаарынын ИИБнын МККБнын 4 ротасынын 2 взводунун командири милициянын 
лейтанаты С.А. Кожомуратов 1-класстын окуучуларын жол эрежеси менен тааныштырып, 
жолдон өтүү шарттарын үйрөттүп жаткан учуру.                 

             

 

      

 



Жолдун кесилишинен кантип өтүү керектигин  практика жүзүндө  көрсөтүп жаткан 
учурдан бир көрүнүш 

 

 

                           

 

 



Радикализм  жана Экстремизм,  терроризмди каршы күрөшүү боюнча  жүргүзүлгөн 
иш чаралар 

Радикализм жана экстремизм ,терроризм боюнча окуучуларга маалымат берүү менен ар 
түрдүү  чөйрөлөрдө  болгон радикализм жана экстремизм терроризм тушүнүктөрүнүн 
айырмачылыктарын үйрөтө билүү,менен анын  кесепеттерин талкулоо боюнча  
Диндердин өнүгүү тарыхы сабагынын мугалим Таңырыкова А.А. лекция окулду 
.Терроризм жана экстремизмдин кесепеттери тууралуу документалдуу фильмдер 
көргөзүлдү . 

 

 



Радикализм ,экстремизм  жана терроизм боюнча документалдуу фильм көрсөтүлдү.  

9-10-11-класстын окуучулары катышты. 

 

 

 

 

 



Укук бузууну алдын алуу боюнча 9-10-11- класстардын окуучуларына жаш     
өспүрүмдөр иши боюнча инспектор Б.Э. Конокбаева лекция окуду. 

  

 

 

Жаш өспүрүмдөрдүн иши боюнча инспектор Б.Э.Конокбаева кыздардын укуктарынын  
бузуулушу  боюнча кыздар кеңешинин жыйынында тегерек столго катышып түшундүрүү 
ишин жүргүздү. 

 

 



Зордук зомбулукка каршыбыз! 

“Зордук зомбулукка каршыбыз “ темасынын негизинде тегерек стол өткөрүлдү.Тегерек 
столго  БИИнин  инспектору , ата-энелер жана мед айым катышты.9-а классынын класс 
жетекчиси Сыдыкпаева М.Б.уюштурду  

 

 

 

 

 

 



Зордук зомбулук балдардын көзү менен теманын алкагында дубал газеталар 
чыгарылды 

 

 

Тартип бузууну алдына алуу үчүн ар бир айда эки жолу линейка өтүлүп турат. 

 

 

 



Тамеки  чегүү  ден соолукка зыян 

5-класстарга тамеки чегүүнүн зыяндуулугу боюнча презентация жасалып, зыяндуулугу 
боюнча окуучуларга  лекция өткөрүлдү. Дубал газеталар чыгарылып ,сүрөт көргөзмөсү  
уюштурулду.Ар бир класста тарбиялык саатар өтүлдү. 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Спирт ичимдиктери жана тамеки чегүүнүн зыяндуулугу  

Спирт ичимдиктери жана тамеки чегүүнүн зыяндуулугу иш чаранын негизинде бардык 
класста тарбиялык саатар өтүлдү . Ошондой эле   8-а -классына  Дыйканова  Гулбарчын 
“Аракечтик-өмүргө зыян“ темасында ачык класстык саат өттү. Алкоголдун ден соолукка 
зыяндуулугун презентация жасап , окуучулар өз ойлорун айтышып талкуулашты.  Сабак өз 
максатына жеттип , жогорку денгээлде өткөрүлдү . 

 

 

 

 



 Энергетикалык суусундуктардын зыяндууулугу боюнча  башталгыч класстарда 
тарбиялык саатар өтүлдү. 
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